
 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

 

 

от 30 января 2023 г. № 43 

г. Кызыл 

 

О внесении изменений в Положение о  

Министерстве Республики Тыва по  

регулированию контрактной 

 системы в сфере закупок 

 

 

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва от 

31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Правительство 

Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Положение о Министерстве Республики Тыва по регулированию 

контрактной системы в сфере закупок, утвержденное постановлением Правитель-

ства Республики Тыва от 23 января 2014 г. № 20, следующие изменения: 

1) дополнить пунктом 4.1 следующего содержания: 

«4.1. Министерство является главным распорядителем (получателем) средств 

республиканского бюджета Республики Тыва, предусмотренных на содержание ап-

парата Министерства, а также подведомственных ему организаций (учреждений).»; 

2) дополнить пунктом 8.21 следующего содержания: 

«8.21. в установленном порядке осуществляет от имени Республики Тыва 

функции и полномочия учредителя подведомственных организаций (учреждений).»; 

3) пункт 10: 

дополнить подпунктом 18 следующего содержания: 

 



2 

 

«18) в установленном порядке назначает на должность и освобождает от 

должности руководителей подведомственных организаций (учреждений), заключа-

ет, изменяет и расторгает с указанными руководителями трудовые договоры в соот-

ветствии с Трудовым кодексом Российской Федерации;»; 

дополнить подпунктом 19 следующего содержания: 

«19) утверждает уставы и положения подведомственных организаций (учре-

ждений)». 

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования. 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                                     В. Ховалыг 

 


